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قطب تولید »کلزا« در ایلام 
کارخانه روغن گیری ندارد

قطب  به عنوان  دهلران  خبر:  گروه  ســپهرغرب، 
نبود  تولید کلزا در استان ایلام شــناخته می شود، 
کارخانه روغن گیری طی ســال های اخیر باعث شده 
کشاورزان منطقه محصولات خود را به سایر مناطق 

کشور ارسال کنند.
کلزا یکی از گیاهان روغنی اســت که دانه آن حاوی 42 
تــا 45 درصد روغن و کنجاله آن حــاوی 36 تا 40 درصد 

پروتئین بوده و دارای باکیفیت ترین روغن خوراکی است.
کنجالــه این گیاه یکی از مناســب ترین منابع در تغذیه 
دام و طیور اســت، این محصــول از بهترین گیاهان تناوبی 
با گندم بوده که برای پایداری تولید محصول اســتراتژیک 

گندم تناوب آن با کشت کلزا توصیه شده است.
علاوه بــر آن، از نظر صرفه اقتصادی و مصرف آب مورد 
نیاز نیز نســبت به اغلب گیاهــان زراعی برتری دارد، طبق 
اعلام کارشناسان، کشــت کلزا باصرفه بوده و قیمت خرید 

این محصول نیز دوبرابر محصول گندم است.
طی سال های اخیر کشت کلزا در استان ایلام به خصوص 
در مناطق جنوبی اســتان ایلام ازجمله شهرستان دهلران 
حســابی رونق گرفته و باعــث افزایش درآمد کشــاورزان 
مناطق شده است. همچنین در حال حاضر نیز برای حمایت 
از کلزاکاران، دولت محصول کشــاورزان را خرید تضمینی 

می کند.
     کارخانه روغن گیری نیاز اصلی دهلران

یکی از کشاورزان دهلرانی با بیان اینکه وجود اراضی کشاورزی 
فراوان در دهلران نیاز صنایع تبدیلی را می طلبد، اظهار کرد: نباید 

محصولی چون کلزا از این شهرستان خارج شود.
علی باســره افزود: بــا احداث کارخانــه روغن گیری در 
همین شهرستان می توان برای صدها جوان بیکار شهرستان 

شغل ایجاد کرد.
وی با اشــاره به اینکه میزان سوددهی و اقتصادی بودن 
کشت کلزا نسبت به سایر کشت های کشاورزی بیشتر است، 
تصریح کرد: به همین دلیل کشــاورزان دهلران به ســمت 

کشت کلزا می روند.
این کشــاورز دهلرانی عنــوان کرد: اگر یــک کارخانه 
روغن گیــری در شهرســتان وجود داشــته باشــد، قطعاً 
کشــاورزان منطقه ســطح زیرکشــت محصول خود را بالا 

می برند و درآمد کشاورزان نیز بیشتر می شود.
باسره با بیان اینکه بیکاری در منطقه دهلران زیاد است، 
گفت: بیشــترین شغل مردم این شهرستان کشاورزی است 
و اگر دولت از این بخش حمایت کند قطعاً باعث اشــتغال 

بیشتری برای جوانان منطقه می شود.
     دهلران قطب تولید کلزا در ایلام

مدیر جهاد کشــاورزی شهرســتان دهلــران نیز عنوان 
کرد: شهرســتان دهلران قطب اصلی تولید کلزا در اســتان 
ایلام اســت به طوری که 80 درصد کلزای کل استان در این 

شهرستان برداشت می شود.
عباس احمدی ادامه داد: در حال حاضر فصل برداشــت 
این محصول در شهرســتان فرا رســیده و کشــاورزان در 
حال برداشــت محصول خود هستند، دولت نیز برای خرید 
تضمینی محصــول از کشــاورزان، چهار مرکــز خرید در 

شهرستان ایجاد کرده است.
وی تصریح کرد: برداشــت کلزا در ســطح 6 هزار هکتار 
از مزارع کلزا شهرســتان با استفاده از 40 دستگاه کمباین 
آغازشــده و پیش بینی می شــود بیش از 12 هزار تن دانه 

روغنی کلزا برداشت شود.
مدیر جهاد کشاورزی شهرستان دهلران بیان کرد: به دلیل 
نبود صنایع تبدیلی در شهرستان، دانه های روغنی خریداری 

شده به استان های دارای کارخانه روغن گیری ارسال می شود.
احمدی با اشــاره به اینکه ســرمایه گذاری برای اجرای 
طرح روغن گیری در شهرستان دهلران وجود ندارد، افزود: 
قطعاً با ایجاد یــک کارخانه روغن گیری در منطقه می توان 
زنجیره تولید در شهرستان را کامل و ارزش افزوده بیشتری 

نصیب مردم منطقه کرد.
وی خاطرنشــان کرد: شهرستان دهلران به علت شرایط 
جوی و مســتعد بودن نوع خاک، ظرفیت افزایش کشــت 

محصول کلزا را دارد.
     سرمایه گذار وجود ندارد

رئیس جهاد کشــاورزی استان ایلام نیز عنوان کرد: طی 
ســال جاری در کل اســتان ایلام بالغ بر 11 هزار هکتار از 
اراضی کشــاورزی به زیر کشــت دانه روغنی کلزا رفته که 
پیش بینی می شــود بیش از 20 هزار تــن محصول از این 

سطح برداشت شود.
سید محمدتراب میری اضافه کرد: کشت کلزا در استان 
ایلام طی سال زراعی جاری سه برابر افزایش یافته چنانکه 
جزء 6 استان برتر کشور در زمینه تولید این محصول است.

وی گفت: با توجه به مزیت های بســیار زیاد کشت کلزا، 
جهاد کشــاورزی اســتان اقدام به ترغیب کشاورزان برای 
کشــت دانه روغنی کلزا کرده و هر ســال به میزان کشت، 

تولید و توسعه این محصول اضافه می شود.
میری اذعان کرد: طی یک برنامه 10 ســاله و بر اساس 
سیاســت های ملی باید 10 درصد اراضی آبی همه استان ها 
به تدریج به کشــت کلزا اختصاص یابد که ایلام به این مهم 

دست یافته است.
     از احــداث صنایع تبدیل در اســتان ایلام 

حمایت می شود
رئیس جهاد کشــاورزی اســتان ایلام با اشاره به اینکه 
دهلران قطب اصلی تولید کلزا در اســتان ایلام است، تأکید 
کرد: البته کشــت این محصول در شهرســتان های مهران، 
آبدانــان، دره شــهر، چــرداول و غیره نیز بــه خوبی رونق 

گرفته است.
وی با بیان اینکه در راستای تحقق سیاست های اقتصاد 
مقاومتی از احداث صنایع تبدیلی مثل کارخانه روغن گیری 
در دهلــران حمایت می شــود، ادامه داد: این شهرســتان 
قطب اصلی کشــاورزی اســتان بوده و نیاز است با توجه به 
استعدادهای منطقه، سرمایه گذاران از طرح های تکمیلی در 

زنجیره تولید حمایت کنند.
میری با اشاره به اینکه جهاد کشاورزی استان نیز با اعطای 
تسهیلات و مشوق های دیگر از سرمایه گذاران طرح هایی مثل 
کارخانه روغن گیری در شهرستان حمایت می کند، خاطرنشان 
کرد: متأســفانه هنوز ســرمایه گذاری برای این طرح در این 

شهرستان یا منطقه ای دیگر از استان پیدا نشده است.
رئیس جهاد کشــاورزی اســتان ایلام در خصوص میزان 
خســارت به مزارع کلزا در استان با توجه به آغاز برداشت این 
محصول، گفت: بارش های سیل آســا همراه با وزش باد شدید 
موجب خوابیدگی و آب گرفتگی حداقل 25 درصد از ســطح 
مزارع گندم، جو، کلزا و ســایر محصولات زراعی اســتان در 
شهرستان های دهلران، آبدانان، دره شهر و مهران شده که باعث 

کاهش عملکرد مزارع بین 20 تا 80 درصد خواهد شد.

خبــر

نخستین نمایشگاه رسانه های کردی 
در سنندج گشایش یافت

معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار کردستان: 
توسعه رسانه ها به پیشرفت مناطق کردنشین می انجامد

خبر:  گروه  ســپهرغرب، 
رسانه های  نمایشگاه  نخستین 
اســتان های  حضور  با  کردی 
ســنندج  در  کشــور  غرب 

گشایش یافت.
معاون هماهنگی امور اقتصادی 
اســتانداری کردستان روز گذشته 
در آئین افتتاح نخستین نمایشگاه 

و جشنواره رسانه های کردی در سنندج که با حضور اصحاب 
رســانه استان برگزار شــد، اظهار کرد: در آستانه روز معلم 
و برپایی نمایشــگاه بین المللی کتاب در تهــران، برگزاری 
جشنواره و نمایشگاه رسانه های کردی یک رویداد فرهنگیِ 

ارزشمند به شمار می رود.
حسین فیروزی افزود: رسانه های کردی ریل قطار توسعه 
مناطق کردنشــین هستند و این بیانگر اهمیت کار اصحاب 

رسانه برای توسعه این مناطق است.
وی خاطرنشــان کرد: اگر رسانه های کردنشین حرفه ای 

عمل کنند دستیابی مردم به توسعه را آسان خواهند کرد.
معاون هماهنگی امور اقتصادی اســتانداری کردستان با 
بیان اینکه جشــنواره و نمایشگاه رســانه های کردی کمک 
ارزشــمندی به حرفه ای تر بودن کار رسانه ها خواهد کرد و 
به تبادل تجربه و هم افزایی اصحاب رســانه منجر می شود، 
خاطرنشان کرد: اصحاب رســانه باید برای پیشرفت خود و 

استان تلاش کنند.
جشــنواره  نخســتین  دبیــر 
رســانه های کــردی نیــز، گفت: 
نخســتین نمایشــگاه و جشنواره 
رســانه های کردی با حضور چهار 
آذربایجان  ایلام،  استان کرمانشاه، 
در ســنندج  کردســتان  و  غربی 

افتتاح شد.
شــیروان یــاری با اشــاره به 

اینکه این جشــنواره و نمایشــگاه با محوریت رســانه های 
کردی در سنندج دایر شــده، عنوان کرد: در این نمایشگاه 
ســایت ها و خبرگزاری های کُــردی، روزنامه، هفته نامه های 
محلــی، دوهفته نامه و ماهنامه های کُــردی در معرض دید 

علاقه مندان است.
وی تبیین کرد: فراخوان این جشــنواره از آذرماه آغاز و 
تا اســفندماه 97 ادامه داشت و 889 اثر به دبیرخانه ارسال 

شد که 884 اثر به دو زبان کردی و فارسی داوری شدند.
دبیر نخســتین جشنواره رســانه های کردی با اشاره به 
اینکه سه داور در بخش کردی و سه داور در بخش فارسی، 
آثار جشنواره را داوری کردند، ادامه داد: 10 اردیبهشت ماه 
نیز در آئین اختتامیه جشنواره، برگزیدگان تجلیل و معرفی 

می شوند.
یــاری از حضور مهمانان خارجی از کردســتان ترکیه و 
عراق در این جشــنواره خبر داد و ابــراز کرد: چهار کارگاه 
آموزشــی در بخش هــای خبر و تیتر، مصاحبــه و گزارش، 
یادداشــت، ســرمقاله و صفحه آرایی نیز با حضور اســاتید 

کشوری ویژه اصحاب رسانه برگزار می شود.
وی با بیان اینکه ســعی بر این اســت تا سال آینده این 
جشنواره به صورت بین المللی در سنندج برگزار و دبیرخانه 
دائمی این جشــنواره در سنندج دایر شود از برگزاری آئین 
نکوداشــت اســتاد فریدون صدیقی هم زمان بــا برگزاری 

جشنواره رسانه های کردی در سنندج خبر داد.

خبــر

بیش از 81 هکتار اراضی کشاورزی کردستان تعیین تکلیف شد
امور  مدیر  خبر:  گروه  ســپهرغرب، 
اراضی سازمان جهاد کشاورزی کردستان 
گفت: امســال در قالب 37 فقره پرونده 
متقاضیان، 81 هکتــار و 139 متر مربع 
از اراضی کشــاورزی این استان تعیین 

تکلیف شد.
پیمان ملکی روز گذشــته در نخســتین 
جلســه کمیســیون طرح های کشــاورزی و 
تولیدی کردســتان ماده 2، اظهــار کرد: این 

طرح ها شــامل طرح توســعه باغ هــای دیم، 
توســعه باغ های آبــی، مرغداری گوشــتی و 
انبــارداری، نگهداری محصولات گوشــتی و 
انبارداری، نگهداری محصولات کشــاورزی در 
ســیلوی غلات و استخر ذخیره آب کشاورزی 

است.
با بیــان اینکــه اراضی مــورد نظر  وی 
این پرونده ها در شهرســتان های ســنندج، 
کامیــاران، بانــه، بیجــار و دهــگلان واقع 

شده اســت، افزود: با نظر اعضای کمیسیون 
با واگذاری اراضــی ملی به متقاضیان جهت 
اجرای طرح های کشــاورزی، تغییر مجری و 
تمدید قرارداد اجاره، تصمیمات لازم گرفته 

شد.
ملکی اضافه کرد: طرح شرکت شهرک های 
کشاورزی روستای قبا سرخ شهرستان بیجار 
نیز به مســاحت 244 هزار و 118مترمربع و 
کشــاورزی  نگهداری محصولات  و  انبارداری 

توســط ســیلوی غلات شهرســتان بیجار به 
مساحت پنج هزار متر مربع از طرح های مهم 

و بررسی شده در این جلسه بود.
گفتنی است؛ استان کردستان حدود یک 
میلیــون و 788 هزار هکتــار منابع طبیعی 
شامل 373 هزار هکتار جنگل، یک میلیون 
و 414 هــزار هکتار مرتــع و یک میلیون و 
200 هزار هکتار اراضی کشــاورزی و باغی 

دارد.

خبر

استاندار ایلام:

مسؤولیتکشتارگاهازاتحادیهمرغدارانسلبمیشود
دادستان ایلام: اهمال در وظیفه مدیران مخل بازار مرغ، محرز است

ســپهرغرب، گروه خبر: استاندار ایلام 
گفت: اتحادیه مرغداران اســتان با وجود 
توافق ها و حمایت هــا به تعهد خود عمل 
نکرده و همین مسئله موجب بروز مشکل 
در بازار مرغ استان شده که باید مسؤولیت 

آن ها بر کشتارگاه سلب شود.
قاســم سلیمانی دشــتکی روز گذشــته در 
نشست ستاد تنظیم بازار، اظهار کرد: کشتارگاه 
ایلام بر اساس تصمیمات گرفته شده به اتحادیه 
مرغداران واگذار، نهادهای یارانه ای تأمین و 10 
میلیارد ریال وام قرض الحسنه از محل صندوق 
به آنان پرداخت شــد تا مرغ اســتان با قیمت 
مصــوب تأمین و در اختیار مردم قرار گیرد، اما 
متأســفانه با وجود همه حمایت ها، این اتحادیه 

به قول خود عمل نکرده است.
وی ادامه داد: دادستان به عنوان مدعی العموم 
به این موضوع ورود کــرده و پیگیر حق مردم 
اســت و اگر جایی تخلف صورت گرفته باشــد، 

رسیدگی می کنند.
اســتاندار ایلام با اشاره به اینکه باید مدیران 
در تصمیم گیری محتاط باشــند و اجازه ندهند 
کسی از آن ها ســوء استفاده کند، تصریح کرد: 
در کنار ایــن موضوع از دادســتان می خواهم 
حرمت مدیران شکســته نشــود البته به شرط 
آنکه مدیران حریم خــود را حفظ و به وظایف 

خود به دقت عمل کنند.
سلیمانی دشتکی گفت: کسی که مسؤولیت 
می پذیرد باید پای کار باشــد و عمل نکردن به 
تعهد ظلم اســت، از مدیری که ضعیف باشــد 

حمایت نمی کنیم.
وی خاطرنشان کرد: قانون اجازه می دهد که 
مسؤولیت کشتارگاه از اتحادیه مرغداران سلب 

و به افرادی که اهلیت دارند واگذار شود.
اســتاندار ایلام همچنین در خصوص تأمین 
گوشــت مرغ ایلام نیز عنوان کرد: دستگاه های 
مربوطه موظف هستند تا تعیین تکلیف وضعیت 
کشتارگاه از اســتان های هم جوار گوشت مورد 

نیاز را تأمین کنند.
سلیمانی دشتکی همچنین از نیروی انتظامی 
و تعزیرات حکومتی خواســت از خروج مرغ به 

خارج از استان جلوگیری شود.
وی گفت: انتظار من از مدیران این است که 
مقوله نظارت را بــا حضور در صحنه انجام و از 

زیر بار مسؤولیت شانه خالی نکنند.
دادستان ایلام نیز گفت: در دادگاه انقلاب به 
پرونده متهمان پرونده  اخلال در بازار مرغ ایلام 

رسیدگی می شود.

افشــار خســروی زاد تصریح کرد: تنها ایراد 
کار دادســتانی این است که قرار تخفیف صادر 
و افــراد را آزاد کرده درحالی که از مرکز در این 

خصوص تذکر داده شده است.
وی بــا بیــان اینکــه اهمــال در وظیفه 
مدیران محرز اســت، زیرا مدیر با ســکوت 
تاراج رفتــن بیت المال به متهم  خود در به 
اســت،  کمک کرده که مشــارکت در جرم 
اظهــار کرد: نهایت حرمــت و حفظ جایگاه 
مدیران را اعمال کرده ایم، اگر ســخت گیری 
می کردیــم امروز برخــی از مدیران در این 

نبودند. حاضر  جلسه 
دادستان ایلام خاطرنشــان کرد: آیا توانایی 
اداره  چنــد مرغداری در داخل اســتان وجود 
ندارد؟ قانون گذار به صراحت در راستای اجرای 
قانون مبــارزه با اخلالگران اقتصادی ســکوت 

مدیران را مشارکت در جرم می داند.
خســروی زاد اضافه کرد: مرغدارانی که ارز 
چهــار هزار و 200 تومانی از دولت گرفتند چرا 
مرغ عرضه نمی کنند، زمانی که تســهیلات به 

مرغدار پرداخت شده باید زودتر اقدام می کرد.
وی تأکید کرد: درحالی که 70 درصد تولید 
مرغ اســتان مازاد بر مصرف داخلی است چرا با 

سوء مدیریت اکنون با کمبود مواجه شده ایم.
دادســتان ایلام بــا بیان اینکه کشــتارگاه 
نمی تواند تعطیل شــود، بلکه عاملان اخلال در 
نظام اقتصادی دستگیر می شوند و کارگران باید 
بــه کار خود ادامه دهند، ادامه داد: تا راه اندازی 
کشتارگاه، مرغ مصرفی استان باید از استان های 

هم جوار تأمین شود.
خســروی زاد تأکید کرد: مرغدارانی که مرغ 
عرضــه نمی کنند تعزیرات به عنــوان احتکار با 

آن ها برخورد می کند.
وی اذعان کرد: ما تا پای کار آمدن اتحادیه 
مرغــداران اجازه صــادرات مرغ از اســتان را 
نخواهیم داد، قانون برای ما فصل الخطاب است 

و اجازه تخطی از آن را نمی دهیم.
گفتنی اســت؛ در این نشســت مصوب شد 
کمیته ای متشــکل از اداره تعزیرات، ســازمان 
صنعت و معدن، جهاد کشــاورزی، دامپزشکی 
و نیــروی انتظامــی تشــکیل و پیگیر شــوند 
اگر مرغــداری مرغ برای عرضه بــه بازار دارد 
و ممانعــت می کنــد به عنــوان محتکر تحویل 

تعزیرات شود.
همچنیــن این کمیته ظرف مدت ســه روز 
نحوه واگذاری کشتارگاه ایلام و فعال شدن آن 

را پیگیری و نتیجه را اعلام کند.

بیکار شدن مردم »عرب رودبار« در پی سیل اخیر
100 درصد روستا و اراضی »چم شیر« زیر آب رفتند

ســپهرغرب، گروه خبر: منازل، اراضی 
کشاورزی و باغ های بســیاری در منطقه 
»عرب رودبار« بر اثر ســیل زیر آب رفت 
خسارت  تومان  میلیارد  صدها  شــاهد  و 
در این منطقه بودیــم که اکنون پرداخت 
خسارت ها به ســیل زدگان از اصلی ترین 

مطالبات مردم این منطقه است.
روستای عرب رودبار در شهرستان سیروان 
ازجملــه مناطقــی اســت که طی ســیل ماه 
گذشته متحمل خسارت های بسیار زیادی شد 
درحالی که بر اســاس گفته مــردم منطقه ؛ این 
خسارت ها آن گونه که باید توسط رسانه ها مورد 

توجه قرار نگرفته است.
منازل، اراضی کشــاورزی و باغ های بسیاری 
در این منطقه بر اثر سیل زیر آب رفت و شاهد 
صدهــا میلیارد تومان خســارت در این منطقه 
بودیم که اکنون پرداخت خســارت های وارده  
به سیل زدگان از اصلی ترین مطالبات مردم این 

منطقه است.
     آســیب به باغ های منطقه عرب 

رودبار
محمد زمانی یکــی از باغداران این منطقه، 
گفت: صدهــا هکتار از باغ هــای منطقه عرب 
رودبــار به زیر آب رفتــه درحال که این حادثه 
آن گونه که باید از طرف رسانه ها مورد پیگیری 

قرار نگرفته است.
وی تصریح کرد: کشــاورزان و باغداران این 
منطقه در پی وقوع سیل متحمل خسارت های 
بســیاری شــده اند و تکلیف آن ها مشــخص 
نیســت، علاوه  بر این، زیر آب رفتن خانه ها نیز 

فشــارهای روحی و روانی بســیاری را به مردم 
وارد کرده است.

     لــزوم توجه مســؤولان جهت 
واگذاری زمین به کشاورزان

رضا فرخی یکی از کشاورزان این منطقه نیز 
عنوان کرد: چندین ماه برای کشــت گندم در 
اراضی کشاورزی تلاش کردم اما متأسفانه تمام 
محصولی که کشــت کرده بودم بر اثر سیل ماه 

گذشته از بین رفت.
وی ادامه داد: با توجه به شــدت خســارت ها به 
اراضی کشــاورزی و باغ های منطقه عرب رودبار از 
مسؤولان درخواســت می کنیم که برای کمک به 

کشاورزان و باغداران این منطقه چاره اندیشی کنند.
این کشــاورز خاطرنشــان کرد: آواره شدن 
مردم و ترک خانه هایشــان از دیگر مشــکلاتی 

است که اکنون مردم این منطقه با آن مواجه اند 
و تا کنون اقدامی جهت واگذاری زمین از سوی 

مسؤولان انجام نشده است. 
     خسارت به 105 هکتار از باغ های 

شهرستان سیروان
مدیر جهاد کشــاورزی شهرســتان سیروان 
در این باره، گفــت: 105 هکتار از باغ های این 
شهرستان به ارزش 100 میلیارد تومان زیر آب 

رفته است.
احمد محمدی تصریح کرد: همچنین بر اثر 
زیر آب رفتن باغ های این منطقه معادل تقریباً 
چهــار و نیم میلیارد تومــان از محصولات این 

باغ ها از بین رفته است.
وی اضافه کرد: 410 هکتار از اراضی زراعی 
این منطقه که بیشــتر محصــول برنج در آن ها 

کشــت شــده به زیر آب رفته و حدود هشت 
میلیارد تومان نیز به محصولات کشت شده در 

اراضی کشاورزی خسارت وارد شده است.
مدیر جهاد کشــاورزی شهرستان سیروان با 
بیان اینکه همچنین به زیرســاخت های بخش 
کشاورزی نیز خســارت هایی وارد شده، گفت: 
تخریــب 140 موتور پمپ، هفت کیلومتر جاده 
بین مزارع، پنج دهنه پل و هفت کیلومتر کانال 
و غیره از دیگر خسارت های سیل اخیر به بخش 

کشاورزی شهرستان سیروان است.
     پیگیری مطالبات ســیل  زدگان و 
پرداخت خسارت  آن ها در دستور کار است
فرماندار شهرســتان ســیروان نیــز در این 
خصــوص عنوان کــرد: 100 درصد روســتای 
چم شیر و بسیاری از اراضی منطقه عرب رودبار 

به زیر آب رفته است.
جــواد رحیمی مقــدم افــزود: عــلاوه بــر 
خســارت هایی که ســیل ماه گذشته به اراضی 
کشــاورزی و باغ های این شهرستان وارد کرده 

دغدغه اصلی اسکان این عزیزان است.
وی بــا بیــان اینکه در تلاشــیم در صورت 
امکان، زمین هایی در شهر لومار در اختیار این 
افراد قرار گیــرد، اذعان کرد: پیگیری مطالبات 
ســیل زدگان و پرداخت خســارت آن ها نیز در 

دستور کار است.
فرمانــدار شهرســتان ســیروان در پایــان 
خاطرنشان کرد: تأمین امکانات اولیه مورد نیاز 
مردم این منطقه و جانمایی روستاهایی که قرار 
است منتقل شــوند با مشورت مسؤولان محلی 

در حال انجام است.

تبدیل شبکه برق کردستان به کابل 
خودنگهدار 212 میلیارد تومان نیاز دارد

مدیرعامل  گروه خبر:  ســپهرغرب، 
کردستان  برق  نیروی  توزیع  شــرکت 
گفت: برای تبدیل شــبکه فشار ضعیف 
بــرق نقاط مختلف اســتان بــه کابل 
خودنگهدار، دو هزار و 120 میلیارد ریال 

اعتبار نیاز است.
هیوا لهونیان روز گذشــته اظهار کرد: پنج 
هزار و 300 کیلومتر شــبکه فشار ضعیف برق 
استان نیازمند تبدیل به کابل خودنگهدار است.

وی با اشاره به اینکه در سال 97 حدود 120 
کیلومتر شبکه برق استان به کابل خودنگهدار 
تبدیل شــد، افزود: سال گذشــته در راستای 
مقابله با ســرقت سیم های برق، 166 کیلومتر 
کابل خودنگهدار در نقاط مختلف استان نصب 

شد.
مدیرعامــل شــرکت توزیع نیــروی برق 
کردســتان اضافه کرد: بیش از یک هزار و 462 

کیلومتر از شــبکه فشار متوســط برق استان 
فرســوده بوده و برای اصلاح و بازسازی آن سه 

هزار میلیارد ریال اعتبار نیاز است.
لهونیان یادآور شد: یک هزار و 527 کیلومتر 
از شبکه فشار ضعیف کردستان فرسوده بوده و 
یک هزار و 200 پست توزیع نیز نیاز به اصلاح 

و بازسازی دارد.
46 درصد مصرف برق کل استان در بخش 
کشــاورزی، 10 درصد در صنعت، 9 درصد در 
عمومــی و بقیه در بخش هــای دیگر مصرف 

می شود.
صنعت برق از ســال 1326 وارد کردستان 
شده است و شــرکت توزیع نیروی برق استان 
بــه 637 هزار و 530 مشــترک خدمات ارائه 
می دهد؛ 100 درصد جمعیت شــهری و تمام 
روســتاهای بــالای 10 خانــوار از نعمت برق 

برخوردار هستند.
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